ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НЯНДОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е
от 17 января 2019 г. №

Об утверждении плана работы Общественного совета муниципального образования «Няндомский муниципальный район на 2019 год

Общественный совет муниципального образования «Няндомский муниципальный район» решил:
Утвердить план работы Общественного совета муниципального образования «Няндомский муниципальный район» на 2019 год.

Председатель Общественного совета МО
«Няндомский муниципальный район»                                                    Ю.Н. Попова

УТВЕРЖДЕН
решением Общественного совета муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 17 января 2019 года № 3

ПЛАН деятельности Общественного совета муниципального образования «Няндомский муниципальный район» на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения

	Участие в осуществлении местного самоуправления

	1.
	Участие в публичных и общественных слушаниях по основным вопросам социально-экономического развития поселения
	в течение года

	2.
	Участие в работе Собрания депутатов МО «Няндомский муниципальный район»
 (по согласованию)
	в течение года

	3.
	Участие в отчетных собраниях по итогам работы органов местного самоуправления МО «Няндомский муниципальный район»
	в течение года

	4.
	Рассмотрение проектов общественно значимых муниципальных правовых актов МО «Няндомский муниципальный район» и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления МО «Няндомский муниципальный район»
	в течение года

	5.
	Обсуждение проекта бюджета МО «Няндомский муниципальный район» на 2020 год
	декабрь

	6.
	Рассмотрение проектов постановлений об утверждении муниципальных программ Няндомского муниципального района, разрабатываемых администрацией района
	в течение года

	7.
	Организация совместных встреч, консультаций и переговоров с органами местного самоуправления МО «Няндомский муниципальный район»
 по вопросам, представляющим взаимный интерес
	в течение года

	Общественно значимые мероприятия

	8.
	Участие и подготовка мероприятий по правовому, духовно-нравственному, военно-патриотическому воспитанию молодежи, пропаганде здорового образа жизни
	в течение года

	9.
	Подготовка и участие в мероприятиях, посвященных празднованию 74 годовщины Победы в ВОВ
	апрель - май

	10.
	Участие в подготовке и реализации проектов совместно с представителями территориального общественного самоуправления и некоммерческих организаций по благоустройству береговой линии - территории общего пользования в границах муниципального образования «Няндомское»

	11.
	Подготовка и участие в мероприятиях, посвященных Дню защиты детей, Дню памяти и скорби, Дню пожилого человека, Дню памяти «Дети войны-дети Победы».
	в течение года

	12.
	Участие в мероприятиях, направленных на благоустройство поселения: месячников по благоустройству, субботников, акциях по благоустройству территории вокруг памятников и мемориалов
	май - сентябрь

	Информационное обеспечение

	13.
	Обновление тематической рубрики «Общественный совет» на официальном сайте администрации МО «Няндомский муниципальный район»
	в течение года

	14.
	Выпуск статей о работе Общественного совета муниципального образования «Няндомский муниципальный район» в СМИ
	в течение года

	Организационные мероприятия

15.
	Совместное участие Общественного Совета с администрацией МО «Няндомский муниципальный район» в районных мероприятиях
	в течение года

16.
	Проведение заседаний Общественного совета с участием главы МО «Няндомский муниципальный район»
	не реже 1 раз в квартал

	17.
	Проведение заседаний Общественного совета
	не реже 1 раз в квартал

	18.
	Участие в работе:
 Единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» и урегулированию конфликта интересов;
Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Няндомский муниципальный район»

в течение года

	Вопросы для заслушивания на заседаниях

	19.
	О внесении дополнений и изменений в план работы Общественного совета на 2019 год
	в течение года

	20.
	Информация об участии членов Общественного совета муниципального образования «Няндомский муниципальный район» в работе действующих комиссий, Советов муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

октябрь - декабрь

	21.
	Рассмотрение оперативных вопросов
	по мере необходимости